
Delibera n. ^- del H 2 DiC 9fì'?9

REGIONE SICILIANA

"i

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'istituto Regionale della
Vite e del Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo
Istituto quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell'istituto
vengono estese all 'olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e
dell'OUo-IRVO;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre
2009 e n. 3 del 22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di
Organizzazione;
VISTO il D.P.R.S. n. 464/Serv. I/S.G. del 6 agosto 2020 relativo alla nomina del
Consiglio di Amministrazione dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto
alla nomina del Dr Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
CONSIDERATO che il medesimo ha assunto le predette funzioni il 22 marzo 2021;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale è statoapprovato
il contratto individuale di lavoro del predetto Dirigente Generale;
VISTA la delibera consiliare n. 7 del 16.4.2021 relativa, tra l'altro, alla ratifica dellesopra
citate delibere presidenziali nn. 2 e 3/2021;
VISTA la delibera consiliare n.21 del 28 dicembre 2021 relativa all'approvazione del
bilancio di previsione Irvo 2022/24;
VISTA le delibere presidenziali n. 8 del 2 maggio 2022 e n.20 del 16
novembre 2022 relative alle variazioni del predetto bilancio di previsione, ;
PRESA VISIONE delle sotto elencate delibere presidenziali:
- n. 13 del 21/07/2022-Nomina RPCT Dott.ssa Grazia Corrao

- n. 14 del 21/07/2022 - Approvazione e sottoscrizione accordo IRVO - UNICT - Crea;
- n. 15 del 29/08/2022 - accordo tra l'IRVO e l'Istituto di Istmzione Superiore Statale "A.

Damiani" di Marsala

- n. 16 del 06/09/2022 - Convenzione con l'Università di Palermo per il finanziamento di
due borse di studio per il corso di Dottorato di Ricerca in Sistemi Agro-Alimentari e
Forestali

- n. 17 del 03/10/2022 - Approvazione della proposta di progetto dal titolo " Sustanaibl^^:^

%p
^.

•&'

^a^>



management of vineyards in semi arid areas: exploiting plant and bacterial diversity to
optimize soil cover and nitrogen dynamics'".

-n. 18 del 14/10/2022 "Nomina Dott.ssa Paola Maria Catanzaro ReSponsabile per la
prevenzione della corruzione e trasparenza".

-n.19 del 24/10/2022 "Adozione direttiva generale per l'attività amministrativa e la
gestione per l'anno 2022".

- n. 20 del 16/1 1/2022 " Approvazione variazioni di bilancio esercizio finanziario 2022"
-n. 21 del 17/11/2022 - "Approvazione Accordo SOS Med (Sistema Olivicolo

Sostenibile del Mediterraneo";
- n. 22 del 18/11/2022 - " Approvazione accordo di filiera White Wine Identity: nuovi

orizzonti per uno sviluppo integrato e sostenibile della filiera dei vini bianchi italiani";
- n. 23 del 24/1 1/2022 - "Disposizioni attuative del regime di aiuto in esenzione da

notifica per azioni promozionali a favore ndi vini e oli a DOP e IGP";
- n. 24 del 24/1 1/2022 - "Approvazione PIAO IRVO 2022 - 2024";
- RITENUTO di dovere procedere alla ratifica delle stesse;
VISTO l'art. 5, comma 4, dello Statuto - Regolamento dell'Ente;
CONSIDERATO che il presente atto deliberativo non comporta assunzione di impegno
di spesa;
ACQUISITO il visto di legittimità ed il parere favorevole da parte del Direttore
Generale;

DELIBERA

- di ratificare le delibero presidenziali di seguito specificate:
- n. 13 del 21/07/2022-Nomina RPCT Dott.ssa Grazia Corrao

n. 14 del 21/07/2022 - Approvazione e sottoscrizione accordo IRVO - UNICT - Crea
- n. 15 del 29/08/2022 - accordo tra l'IRVO e l'Istituto di Istruzione Superiore Statale

"A. Damiani" di Marsala

- n. 16 del 06/09/2022 - Convenzione con l'Università di Palermo per il finanziamento
di due borse di studio per il corso di Dottorato di Ricerca in Sistemi Agro-Alimentari e
Forestali

- n. 17 del 03/10/2022 - Approvazione della proposta di progetto dal titolo " Sustanaible
management of vineyards in semi arid areas: exploiting plant and bacterial diversity to
optimize soil cover and nitrogen dynamics".

- N. 18 del 14/10/2022 "Nomina Dott.ssa Paola Maria Catanzaro ReSponsabile per la
prevenzione della corruzione e trasparenza".

- N.19 del 24/10/2022 "Adozione direttiva generale per l'attività amministrativa e la
gestione per l'anno 2022".

- N. 20 del 16/1 1/2022 " Approvazione variazioni di bilancio esercizio finanziario 2022"
-n. 21 del 17/11/2022 - "Approvazione Accordo SOS Med (Sistema Olivicolo

Sostenibile del Mediterraneo";
- n. 22 del 18/11/2022 - " Approvazione accordo di filiera White Wine Identity: nuovi

-^-«>

<2'
&/^'%'^f& ^•-'^-•0
^.^:(3r-y9.

<?'^'
<-3y-

n



orizzonti per uno sviluppo integrato e sostenibile della filiera dei vini bianchi italiani";
- n. 23 del 24/1 1/2022 - "Disposizioni attuative del regime di aiuto in esenzione da

notifica per azioni promozionali a favore ndi vini e oli a DOP e IGP";
- n. 24 del 24/1 1/2022 - "Approvazione PIAO IRVO 2022 - 2024";

e

La presente delibera verrà pubblicata sul sito istituzionale, ai sensi delle vigenti
disposizioni in tema di pubblicità e trasparenza per le P.A. e ne verrà trasmessa copia
al l'Organo di Vigilanza ed al Collegio straordinario dei Revisori.

Il Preside
Sebasti<

Visto dj/le^fimità ex art. 20, comma 3, L.R. 19/05
Parere favorevole

Il Direttortì
Dr. Gaetan^

U.O. Segreteria Organi Istituzionali
Dr. ^plaJVIaaia, Catanzaro

VISTO U.O. Contabilità e bilancio
Dr.ssa Emilia Mule'

al

pr

^(^ À/IU

ES-<
«^ <?'%> <-^s^ p •of^$>§ ^-

^9-.
<y% B?»•

^ft^ll




